- 1 -

中山火炬职业技术学院文件

中炬职院发〔2019〕39 号

关于公布 2019 年校级实践教学基地质量工程

项目立项结果的通知

校内各单位：

根据学校《关于组织开展 2019 年校级质量工程项目申报、立

项工作的通知》（中炬职院发〔2019〕2 号）、《关于开展 2019

年校级基地类质量工程项目申报、立项的通知》（中炬职院发

〔2019〕8 号）文件精神，经个人申报、教学系推荐、专家评审、

院长办公会议审定，确定“5G 移动通信技术实训基地”等 15 个

“校内实践教学基地项目”和“金源学院精密制造技能人才校外

实践教学基地”等 15 个“大学生校外实践教学基地”为 2019 年

校级实践教学基地质量工程建设项目，现将立项结果予以公布（具

体名单见附件）。

- 2 -

一、项目建设要求：

1.坚持统筹协调，共同推进。以《中山火炬职业技术学院广

东省一流高职院校建设方案》为指引，确保做到既完成一流校建

设任务，又能如期认定为省级质量工程项目。

2.坚持服务需求，优化结构。以对接产业转型升级和服务区

域技术技能人才需求为依托，以学校正在进行的专业结构调整优

化为契机，完善和优化实践教学条件建设。

3.坚持校企协同，合作育人。充分调动企业参与产教融合、

校企合作的积极性和主动性，发挥企业在高职教育实践教学基地

建设中的主体作用，构建校企协同育人长效机制。

二、项目建设周期及经费安排：

1.本次立项的校内、校外实践教学基地质量工程项目建设周

期为二年（2019 年 5 月－2021 年 4 月）。

2.项目建设经费由各教学系从省一流校和创新强校工程建设

经费中统筹解决。

附件： 2019 年实践教学基地质量工程项目立项汇总表

中山火炬职业技术学院

2019 年 5 月 27 日

中山火炬职业技术学院办公室 2019 年 5 月 27 日印发

附件：

2019 年实践教学基地质量工程项目立项汇总表

一、校内实践教学基地（15 项）

项目编号
项目

类别
项目名称

项目

负责人
所在系 面向专业（群） 合作（依托）单位

2019JD0101

实训

基地

5G 移动通信技术实训基地 李逵 信息工程系 通信技术 深圳市艾优威科技有限公司

2019JD0102 光伏及光电技术拓展实训基地 刘登飞 光电工程系 光电技术应用 广东九州太阳能科技有限公司

2019JD0103 模具设计与制造专业实训基地 丁立刚 装备制造系
机械制造与自动化、精密制造技

术、机电一体化技术
中山高林美包装科技有限公司

2019JD0104
机械创新设计与创业教育校内

实践教学基地
苏开华 装备制造系

机械制造与自动化、模具设计与

制造、机电一体化技术、精密制

造技术

2019JD0105 新能源汽车充电桩技术实训室 庄武良 电子工程系
应用电子技术、电子信息工程技

术、电气自动化技术
广东明丰电源电器实业有限公司

2019JD0106 外贸技能校内实践教学基地 杨华 现代服务系 国际贸易 中山市森微生物科技有限公司

2019JD0107 电子商务创业实战实训基地 朱龙凤 管理工程系 电子商务 广东德迅电子商务股份有限公司

2019JD0108
CTP 印刷数字制版校内实践教

学基地
吴成英 包装印刷系 印刷媒体技术

中山市绿森林图文设计有限公司

中山市港口镇鲁鸣电脑设计部

2019JD0109

公共实

训中心

国际商贸实训中心 丁世勋 现代服务系 国贸商英专业群 广东通企电商孵化基地

2019JD0110 媒体融合 HTML5 公共实训基地 崔淮 包装印刷系 产品艺术设计（广告方向） 北京北测教育科技发展有限公司

2019JD0111 新媒体校内实践教学基地 李桐鹏 信息工程系 数字媒体应用技术 中山润泽东方新媒体有限公司

2019JD0112

职业能

力培养

虚拟仿

真实训

中心

电子类专业职业能力培养虚拟

仿真实训中心
熊宇 电子工程系

应用电子技术、电子信息工程技

术、电气自动化技术、机电一体

化技术

广东明丰电源电器实业有限公司

2019JD0113
建设产品创新设计职业能力虚

拟仿真中心
吴姚莎 光电工程系 光电制造

2019JD0114
基于思科仿真实验平台的物联

网应用实践基地建设
黄长远 信息工程系 物联网应用技术 思科网络技术广州分公司

2019JD0115
财经职业能力培养虚拟仿真实

训中心
廖葱葱 现代服务系 会计 厦门科云信息科技有限公司

二、大学生校外实践教学基地（15项）

项目编号 项目名称
项目

负责人
所在系 面向专业（群） 合作（依托）单位

2019JD0201
金源学院精密制造技能人才校外实践教

学基地
吴磊 装备制造系

模具设计与制造、机械制造与自

动化、机电一体化技术
香港金源集团（中山）

2019JD0202 东兴包装实训基地 李彭 包装印刷系 包装策划与设计 中山市东兴纸品有限公司

2019JD0203
中山百灵生物技术有限公司药品生产技

术专业大学生校外实践教学基地
吴旖 生物医药系 药品生产技术 中山百灵生物技术有限公司

2019JD0204 舜宇光学大学生校外实践教学基地 王丽荣 光电工程系 光电制造与应用技术 舜宇光学（中山）有限公司

2019JD0205 智能包装大学生校外实践教学基地 高艳飞 包装印刷系 包装策划与设计、印刷媒体技术 中山伟鑫包装印刷有限公司

2019JD0206 防伪标签智造校外实践教学基地 吴成英 包装印刷系 包装策划与设计、印刷媒体技术 中山国安火炬科技发展有限公司

2019JD0207
“广东中测”食品药品监督管理专业

大学生校外实践教学基地
谢彩玲 生物医药系 食品药品监督管理

广东中测食品化妆品安全评价中

心有限公司

2019JD0208 迪艾生光电技术实践基地 朱俊 光电工程系 光电技术应用 广东迪艾生光电技术有限公司

2019JD0209
中山爱护精细化工技术专业实践教学基

地
李小玉 生物医药系 精细化工技术 中山爱护日用品有限公司

2019JD0210 迈雷特工业自动化控制技术培训基地 赵江平 装备制造系 机电一体化 中山迈雷特数控技术有限公司

2019JD0211
中山鑫轩电子科技有限公司电子信息工

程专业实践教学基地
代允 电子工程系 电子信息工程技术 中山市鑫轩电子科技有限公司

2019JD0212
广东通企国际经济与贸易专业校外实践

教学基地
马莉 现代服务系 国际经济与贸易 广东通企电商孵化基地

2019JD0213 玲珑艺术教育实习实训基地 潘城文 管理工程系 市场营销
中山市玲珑艺术教育咨询有限公

司

2019JD0214
中山火炬职业技术学院移动互联应用技

术专业深圳图灵创新校外实践教学基地
张志 信息工程系 移动互联应用技术 深圳市图灵创新科技有限公司

2019JD0215 中山时度电子商务校外实践教学基地 丁昭巧 管理工程系 电子商务 中山市时度电子商务有限公司